

Helbrandt Holding ApS

Fredskovvej 13
2840 Holte
CVR-nr. 10 12 92 65

Årsrapport for perioden 1. juli 2021 til 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2022

Jesper Helbrandt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Helbrandt Holding ApS
Fredskovvej 13
2840 Holte

CVR-nr.: 10 12 92 65

Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Stiftet: 30. januar 2003

Hjemsted: Rudersdal

Direktion

Jesper Helbrandt
Helle Lykke Helbrandt

Revision

Ecomentor
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier og anparter i datterselskaber og øvrige værdipapirer samt eje og udleje fast ejendom

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 6.651.169, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 49.104.664.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Som følge af ændring i Årsregnskabsloven er der introduceret en ny kategori af kapitalandele - kapitalinteresser. Virksomhedens kapitalandele, hvor det er formålet med besiddelsen at fremme virksomhedens egne aktiviteter er gennem en varig tilknytning med en betydelig indflydelse, er tidligere klassificeret som kapitalandele i associerede virksomheder. Kapitalandelene skal fremover klassificeres som kapitalinteresser. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis påvirker ikke årets resultat, balancesum eller egenkapital. Praksisændringen og effekten på indeværende og foregående regnskabsår er beskrevet i afsnittet "Ændring i anvendt regnskabspraksis" i anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttotab		-212.484	41.456
Personaleomkostninger	1	0	0
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		-212.484	41.456
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2	-91.055	247.340
Resultat før finansielle poster		-303.539	288.796
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.618.776	-3.815.353
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		0	4.279.201
Finansielle indtægter	2,3	6.110.107	8.831.623
Finansielle omkostninger	2,4	-8.438.578	-79.485
Resultat før skat		6.986.766	9.504.782
Skat af årets resultat	5	-335.597	-1.981.329
Årets resultat		6.651.169	7.523.453
 Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.776.304	-5.186.255
Overført resultat		-125.135	10.709.708
		6.651.169	7.523.453

Balance pr. 30. juni 2022

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2,6	10.750.000	8.800.000
Materielle anlægsaktiver		10.750.000	8.800.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	4.926.304	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	8	7.048.246	5.928.625
Tilgodehavender i kapitalinteresser	8	10.768.005	10.045.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	500.000	4.598.949
Andre tilgodehavender	8	5.836.264	5.702.887
Finansielle anlægsaktiver		29.078.819	26.275.461
Anlægsaktiver i alt		39.828.819	35.075.461
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		232.211	187.094
Andre tilgodehavender		369.859	2.362.214
Selskabsskat		0	611.749
Tilgodehavender		602.070	3.161.057
Værdipapirer	2	15.157.138	16.934.829
Værdipapirer		15.157.138	16.934.829
Likvide beholdninger		951.163	1.494.284
Omsætningsaktiver i alt		16.710.371	21.590.170
Aktiver i alt		56.539.190	56.665.631

Balance pr. 30. juni 2022

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.776.304	0
Overført resultat		42.203.360	42.328.495
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Egenkapital		49.104.664	44.453.495
Hensættelse til udskudt skat		34.382	54.415
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	4.568.995
Hensatte forpligtelser i alt		34.382	4.623.410
Gæld til realkreditinstitutter		4.948.263	4.955.335
Selskabsskat		223.630	1.794.914
Deposita		0	71.400
Langfristede gældsforpligtelser	9	5.171.893	6.821.649
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	7.041	6.998
Leverandører af varer og tjenesteydelser		160.596	25.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		978.194	62.852
Gæld til kapitalinteresser		946.642	543.757
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		28.122	126.788
Selskabsskat		107.647	0
Anden gæld		9	1.057
Kortfristede gældsforpligtelser		2.228.251	767.077
Gældsforpligtelser i alt		7.400.144	7.588.726
Passiver i alt		56.539.190	56.665.631
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	0	42.328.495	2.000.000	44.453.495
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	4.776.304	-125.135	2.000.000	6.651.169
Egenkapital 30. juni 2022	125.000	4.776.304	42.203.360	2.000.000	49.104.664

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Oplysning om dagsværdi		
Investeringsjendom		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>-91.055</u>	<u>247.340</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>10.750.000</u>	<u>8.800.000</u>
Børsnoterede værdipapirer		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>684.969</u>	<u>8.342.932</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>15.157.138</u>	<u>16.934.829</u>
3 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	90.850	97.850
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	281.972	233.215
Renteindtægter fra kapitalinteresser	394.190	157.626
Andre finansielle indtægter	<u>5.343.095</u>	<u>8.342.932</u>
	<u>6.110.107</u>	<u>8.831.623</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.310	0
Finansielle omkostninger kapitalinteresser	23.419	0
Andre finansielle omkostninger	<u>8.410.849</u>	<u>79.485</u>
	<u>8.438.578</u>	<u>79.485</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	355.630	1.926.914
Årets udskudte skat	<u>-20.033</u>	<u>54.415</u>
	<u>335.597</u>	<u>1.981.329</u>
6 Aktiver der måles til dagsværdi		
		<u>Investeringsejen-</u>
		domme
Kostpris 1. juli 2021		8.552.660
Tilgang i årets løb		<u>2.041.055</u>
Kostpris 30. juni 2022		<u>10.593.715</u>
Værdireguleringer 1. juli 2021		247.340
Årets værdireguleringer		<u>-91.055</u>
Værdireguleringer 30. juni 2022		<u>156.285</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022		<u>10.750.000</u>

Noter

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Ledelsen anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdien. Anvendelsen af regnskabsmæssige skøn medfører, at der er en vis usikkerhed i opgørelsen af dagsværdien. Dagsværdien er opgjort på baggrund af forudsætninger, som ledelsen vurderer er sandsynlige og realistiske. Ledelsen revurderer løbende forudsætningerne og eventuelle ændringer heri afspejles i dagsværdien.

Selskabets investeringsejendom er et parcelhus beliggende på Parcelvej i Holte. Ejendommen er lejet ud på en tidsbegrænset lejekontrakt der udløber indenfor det kommende år og det er ledelsens hensigt, at ejendommen herefter skal sælges. Ejendommens markedsværdi er fastsat ud fra en valuarvurdering.

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2021	150.000	150.000
Kostpris 30. juni 2022	150.000	150.000
Værdireguleringer 1. juli 2021	-150.000	-68.685
Årets resultat	9.618.776	-3.815.353
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	-4.692.472	3.734.038
Værdireguleringer 30. juni 2022	4.776.304	-150.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	4.926.304	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
One Cyber Group ApS	Rudersdal	80%	-8.285.998	-2.574.756
Helbrandt Ejendomme ApS	Rudersdal	100%	11.555.104	11.678.581

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender i kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2021	5.928.625	10.045.000	4.598.949	5.702.887
Tilgang i årets løb	1.119.621	723.005	0	133.377
Afgang i årets løb	0	0	-4.098.949	0
Kostpris 30. juni 2022	7.048.246	10.768.005	500.000	5.836.264
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	7.048.246	10.768.005	500.000	5.836.264

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2021	Gæld 30. juni 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.962.333	4.955.304	7.041	4.936.656
Selskabsskat	1.794.914	223.630	0	0
Deposita	71.400	0	0	0
	6.828.647	5.178.934	7.041	4.936.656

10 Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor datterselskaber og underliggende selskaber hertil.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.955, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør t.kr. 10.750.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 1.000.000 i ovenstående investeringsejendom.
